DIÁRIO ___ OFICIAL



Prefeitura Municipal de Cruz das Almas



ÍNDICE DO DIÁRIO

DECRETO			
DECRETO		 	
AVISO			
AVISO DE EDITA	AL	 	



DECRETO



DECRETO Nº 321, DE 11 DE OUTUBRO DE 2024.

"Dispõe sobre determinação de ponto facultativo no Município de Cruz das Almas, Estado da Bahia"

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. V, do art. 80, da Lei Orgânica do Município,

DECRETA

- Art. 1º Fica decretado Ponto Facultativo, <u>exclusivamente</u>, na Secretária de Educação do Município de Cruz das Almas no dia 14 de outubro de 2024;
- Art. 2º No dia 15 de outubro de 2024 haverá expediente normal para servidores da Secretária de Educação que trabalham na parte administrativa.
- **Art.** 4º Não haverá interrupção dos serviços nas demais Secretarias Municipais nos dias 14 e 15 de outubro de 2024;
- **Art. 5º** Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito

Cruz das Almas, 11 de outubro de 2024.

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Cruz das Almas

Praça Senador Temístocles nº 756, Bairro: Centro - CEP 44380-000 Cruz das Almas - Bahia – Brasil, Telefone: 0800 000 3261



AVISO DE EDITAL



AVISO EDITAL NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRONICO — SRP Nº. 055/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1322/2024. - O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas no processo administrativo n. 1322/2024, realizará icitação na modalidade Pregão Eletrônico — SRP n. 055/2024, cujo objeto é Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de refeições a quilo, quentinhas, café da manhã, lanches, ceia, tortas, bolos e salgados diversos, em atendimento as demandas diárias e esporádicas das secretarias do Município de Cruz das Almas — Bahia. Na data de 29/10/2024 às 09:00 horas; o Edital poderá ser consultado e adquirido através do através do Portal de Compras do Governo Federa — COMPASNET (UASG 983495) https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginportal.asp e do Município endereço eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao, clicando na aba LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO. Pregoeiro Oficial.

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas Rua Lélia Passos S/N – Parque Sumaúma – Bairro: Lauro Passos CEP- 44380-000 Cruz das Almas – Bahia (75) 3621-8400